
Osnutek

Na podlagi 5. člena zakona o zagotavljanju sredstev za republi-
ške blagovne rezerve v letu 1986 (Uradni list SRS št /85),
190. člena statuta občine Ljubljana-Šiška (Uradni list SRS, št.
2/78, 31/81 in 8/82) in v skladu z družbenim dogovorom o po-
sebnih blagovnih rezervah osnovnih živil in neživilskih proizvodov
v Ijubljanskih občinah z dne 27.10.1978 je skupščina občine
Ljubljana-Siška na seji zbora združeneha dela, dne
1985 in na seji zbora krajevnih skupnosti, dne 1985
sprejela

ODLOK
o zagotavljanju sredstev za občinske

blagovne rezerve v letu 1986
1. člen

S tem odlokom se v občini Ljubljana-Šiška uvaja poseben pri-
spevek iz osebnega dohotka delavcev, in sicer po stopnji 0,2% za
zagotovitev dela potrebnih sredstev za izvedbo programa občin-
skih blagovnih rezerv v letu 1986.

2. člen
Sredstva iz prejšnjega člena se v skladu s programom občinskih

blagovnih rezerv za leto 1986 usmerjajo za oblikovanje občinskih
blagovnih rezerv, namenjenih:

— za osnovno preskrbo občanov in organizacij združenega
dela v primeru vojne in naravnih nesreč večjega obsega in

— za intervencije, s katerimi se preprečujejo in odpravljajo
večje motnje na trgu blaga osnovne preskrbe občanov.



3. člen
Sredstva iz 1. člena tega odloka se zbirajo na žiro računu sred-

stev blagovnih rezerv mesta Ljubljane.
Sredstva se uporabljajo za nabavljanje blaga za stalne bla-

govne rezerve Ijubljanskih občin, obnavljanje teh rezerv, zago-
tavljanje skladiščnih prostorov za potrebe teh rezerv, kritje mani-
pulativnih stroškov investicijskega in tekočega vzdrževanja skup-
nih stalnih blagovnih rezerv ter kritja dela stroškov za tržne bla-
govne rezerve občin mesta Ljubljane.

Namensko uporabo sredstev spremlja izvršni svet Skupščine
mesta Ljubljane.

4. člen
Osnova za obračunavanje in plačevanje prispevka iz 1. člena

tega odloka je osebni dohodek, namenjen za zadovoljevanje
delavčevih osebnih potreb, skupnih potreb ter splošnih družbenih
potreb.

Prispevek iz 1. člena tega odloka se obračunava in plačuje na
način, kot je z zakonom o obračunavanju in plačevanju prispevkov
za zadovoljevanje skupnih potreb na področju družbenih dejavno-
sti (Uradni list SRS, št. 33/80 in 23/83 določeno za obračunavanje
in plačevanje prispevkov iz osebnega dohotka za družbene
dejavnosti.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu SRS,

uporablja pa se od 1. januarja 1986.

Predsednica
Skupščina občine Ljubljana-Šiška

Anka Tominšek, I. r.

Obrazložitev:

Osnutek republiškega zakona o zagotavljanju sredstev za repu-
bliške blagovne rezerve v letu 1986 predstavlja osnovo, da občin-
ske skupščine s svojimi odloki določijo vire plačevanja prispev-
kov za financiranje občinskih blagovnih rezerv v letu 1986. S tem
so zagotovljeni stabilni in trajni viri financiranja blagovnih rezerv
v občinah.

Po ocenah bodo v letu 1986 na enakih osnovah pridobljena
sredstva za blagovne rezerve občin mesta Ljubljane znašala okoli
250 milijonov dinarjev. Zaradi pomanjkanja sredstev smo v letih
1981—1985 dajali prioriteto oblikovanju blagovnih rezerv, izgrad-
nja skladiščnih prostorov za polrebe blagovnih rezerv pa je
zaostajala, kar povzroča težave pri zagotavljanju prostorov za
skladiščenje teh rezerv. V prihodnje bomo morali posvetiti več
pozomosti izgradnji skladiščnih kapacitet in oblikovanju rezerv
proizvodov, ki jih doslej nismo oblikovali (petrolej, meso, sol,
bencin, nafta).

Zakon o zagotavljanju sredstev za republiške blagovne rezerve
je še v javni obravnavi. Ker morata biti zakon in občinski odlok
sprejeta še v letošnjem letu, poteka obravnava osnutka zakona
in osnutka odloka sočasno.

Izvršni svet skupščine občine Ljubljana-Šiška je na 198. seji
dne 16. 9. 1985 določil osnutek odloka o zagotavljanju sredstev
za občinske blagovne rezerve v letu 1986 in ga predlaga zboroma
skupščine v obravnavo in sprejem.

Izvršni svet


